
R O M Â N I A 

JUDEȚUL BISTRIȚA-NĂSĂUD 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  FELDRU 

 

H O T Ă R Â R E 

privind desemnarea domnului Opriș Ioan-Dan primar – reprezentant legal 

pentru derularea contractului de finanțare nr. 69/I/GES/20.06.2023 al cărui 

obiect  este „Amplasare stație de reîncărcare pentru vehicule electrice în 

Comuna Feldru” și responsabil să reprezinte comuna în relația cu AFM 

 

         Consiliul Local al Comunei Feldru, județul Bistrița-Năsăud, întrunit în ședința 

ordinară din data de 31.10.2024 în prezența a 15 consilieri din totalul de 15. 

         Având în vedere: 

         - referatul de aprobare nr. 9770 din 24.10.2024 al primarului comunei Feldru; 

         - raportul nr. 9771 din 24.10.2024 al compartimentului de resort; 

         - avizul Comisiei de specialitate a Consiliului Local al Comunei Feldru nr. 9992 

din 31.10.2024;  

         - Încheierea civilă nr. 2573/2024 prin care se atribuie mandatul pentru funcția 

de primar către domnul Opriș Ioan-Dan; 

         - prevederile contractului de finanțare nerambursabilă nr. 69/I/GES/20.06.2023 

și a procedurilor de implementare prin Administrația Fondului pentru Mediu; 

         Luând în considerare art. 129, 133, 139 și art. 196 (1), lit. a) din Ordonanța de 

Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare. 

 

                H O T Ă R Ă Ș T E: 

 

         Art. 1. Responsabilul legal pentru derularea contractului de finanțare nr. 

69/I/GES/20.06.2023 al cărui obiect este „Amplasare stație de reîncărcare pentru 

vehicule electrice în Comuna Feldru” și responsabil să reprezinte comuna în relația 

cu AFM este desemnat domnul Opriș Ioan-Dan, primar al Comunei Feldru. 

         Art. 2. Primarul comunei Feldru va aduce la îndeplinire prevederile prezentei 

hotărâri. 

         Art. 3. Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 15 voturi „pentru”, 0 voturi 

„împotrivă”, 0 voturi „abțineri” din 15 consilieri prezenți.  

         Art. 4. Prezenta hotărâre se comunică:  

              - Primarului comunei Feldru în vederea ducerii la îndeplinire; 

              - Instituția Prefectului județul Bistrița-Năsăud; 

              - Administrația Fondului pentru Mediu;       

 

Președinte de ședință,                                          Contrasemnează secretar  

Someșan Paul-Marius                                               general al comunei, 

                                                                                       Beșuțiu Gavrilă                                                                        

 

Nr. 52 din 31.10.2024 


